1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO:- SOLICITA MELHORIAS PARA O LOTEAMENTO CHÁCARA BOA VISTA, LOCALIZADA NA SP 147, KM  72.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO   Nº           DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Tendo em  vista que o loteamento de Chácaras denominado Boa Vista, localizado na Rodovia SP 147, KM 72, que liga Mogi Mirim á Limeira, esta desprovida de vários melhoramentos.

Tendo em vista ainda que os moradores do local sofrem com a falta de iluminação, conservação das ruas, lixeiro, placas de denominação das ruas, etc.

Tendo em vista ainda que urgentes medidas se fazem necessárias, pois o local esta totalmente abandonado.

Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno para que junto aos Departamentos competentes proceda a estudos para dotar o local das seguintes melhorias:

1) Solicitar ao DSM a colocação de placas de denominação nas vias, para facilitar a entrega de produtos aos moradores.

2) Solicitar ao DAA a conservação das ruas de terra hoje totalmente esburacadas para que o caminhão da Construrban possa recolher o lixo nos dias programados e as empresas possam entregar as mercadorias com mais facilidade.

.

3) Estudar junto ao DOVH a possibilidade de incluir o local no Programa do Governo Federal “Luz para Todos” visando iluminar as ruas do loteamento, bem como dar mais segurança.

4) Solicitar ao DOVH solução junto a Intervias para o problema da água de chuva que escoa da pista para o loteamento causando sérios transtornos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 19 de Fevereiro de 2010.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP